

TARIM ALET VE MAKİNALARI

SEKTÖR NOTU

SEKTÖRÜN TANIMI

Bu rapor aşağıda Gümrük Tarife İstatistik Pozisyon Numaraları verilen ürün gruplarını kapsamaktadır.

GTİP NO: 842441-842449-842482-8432-8433-8436-8478-870110-870191-870192-870193-870194-870195-871620

İhracat

Tarım alet ve makinaları ihracatımız yıllar itibariyle ciddi bir artış eğilimi göstermektedir. 2000 yılında 14 Milyon Dolar olan tarım alet ve makinaları ihracatı, 2010 yılında 135 Milyon Dolar, 2021 yılında ise 1,28 Milyar Dolar değerine ulaşmıştır. 2022 yılında ihracatımız bir önceki yıla göre %3 artışla 1,32 Milyar Dolar seviyesindedir. Tarım alet ve makinaları ihracatımızın %19,2'si ABD'ye, %10,4'ü İtalya'ya, %6'sı Rusya Federasyonu'na gerçekleştirilmektedir. İhracatımızda ilk 10 ülkenin payı %58,4 iken, ilk 20 ülkenin payı %73,7'dir.

İthalat

2000 yılında 57,6 Milyon Dolar olan tarım alet ve makinaları ithalatımız, 2010 yılında 239 Milyon Dolara, 2021 yılında ise 740 Milyon Dolara yükselmiştir. 2022 yılında ithalatımız bir önceki yıla göre %5,9 azalarak 696 Milyon Dolar seviyesine inmiştir. Tarım alet ve makinaları ithalatımızın %18,9'u İtalya'dan, %43,3 'ü Polonya, Fransa ve Almanya'dan gerçekleştirilmektedir. İthalatımızda ilk 10 ülkenin payı %88,8 iken, ilk 20 ülkenin payı %98,3'dür.

Tarım Alet ve Makinaları İhracatımız (ABD \$)

GTİP NO	GTİP TANIMI	İhracat		
		2021	2022	Değişim (%)
8432	Toprağı hazırlamaya, işlemeye ve ekmeye mahsus tarla ve bahçe tarımı/ormancılık için makina ve cihazlar, çimenlikler ve spor sahaları için silindirler	202.463.744	251.900.482	24,42%
8433	Hasat/harman, çimleri ve otları biçme, yumurta, meyva ve diğer tarım ürünlerini ağırlık veya büyüklüklerine göre ayıran/temizleyen makina ve cihazlar	104.304.834	141.633.511	35,79%
8436	Tarla ve bahçe tarımı, ormancılık, kümes hayvancılığı veya arıcılığa mahsus diğer makina ve cihazlar, civciv çıkartma ve büyütme makina ve cihazları	126.993.432	121.422.214	-4,39%
8478	Tütünün hazırlanmasına veya işlenmesine mahsus makina ve cihazlar ve bunların aksam ve parçaları	9.714.169	4.801.988	-50,57%
842441	Tarım veya bahçecilik için sıvı veya toz halindeki maddeleri püskürtmeye yarayan mekanik cihazlar; portatif olanlar	3.674.485	3.566.287	-2,94%

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü
Makine, Otomotiv, Elektrik ve Elektronik Ürünler Daire Başkanlığı

842449	Tarım veya bahçecilik için sıvı veya toz halindeki maddeleri püskürtmeye yarayan mekanik cihazlar; portatif olanlar HARIÇ	29.605.717	28.818.215	-2,66%
842482	Tarıma veya bahçeciliğe ait sıvı veya toz halindeki maddeleri dağıtmaya veya pülverize etmeye mahsus mekanik diğer cihazlar	266.268.405	163.632.508	-38,55%
870110	Tek akslı traktörler	986.538	2.816.303	185,47%
870191	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); motor gücü <= 18 kW	883.013	883.695	0,08%
870192	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); 18 kW < motor gücü <= 37 kW	4.257.338	2.638.045	-38,04%
870193	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); 37 kW < motor gücü <= 75 kW	431.566.890	470.247.798	8,96%
870194	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); 75 kW < motor gücü <= 130 kW	87.803.064	108.643.854	23,74%
870195	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); motor gücü > 130 kW	191.849	2.250.000	1072,80%
871620	Tarımda kullanılmaya mahsus kendinden yüklemeli veya boşaltmalı römork ve yarı römorklar	17.195.683	21.188.354	23,22%
TOPLAM		1.285.909.161	1.324.443.254	3,00%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri

Ülkelere Göre Tarım Alet ve Makinaları İhracatımız (ABD \$)

ÜLKE		İhracat		
		2021	2022	Değişim (%)
Tümü		1.285.909.161	1.324.443.254	3,00%
1	ABD	237.025.752	254.781.082	7,49%
2	İtalya	135.254.286	138.782.988	2,61%
3	Rusya Federasyonu	54.001.327	79.540.430	47,29%
4	Irak	53.877.599	51.949.607	-3,58%
5	Azerbaycan	52.609.379	49.381.293	-6,14%
6	Özbekistan	101.049.277	39.821.286	-60,59%
7	Sudan	26.979.563	34.334.471	27,26%
8	Bulgaristan	23.191.452	34.301.621	47,91%
9	Romanya	21.932.585	30.965.283	41,18%
10	Fransa	26.845.598	30.910.891	15,14%
11	Avustralya	18.727.079	30.318.117	61,89%
12	Sırbistan	25.196.425	28.771.177	14,19%
13	Kazakistan	19.429.658	25.514.801	31,32%
14	Güney Afrika Cumhuriyeti	20.410.906	24.266.744	18,89%
15	Mısır	80.206.606	23.104.416	-71,19%
16	Almanya	17.066.518	20.955.082	22,78%
17	Moldova	16.618.624	20.633.215	24,16%
18	Ukrayna	35.158.652	20.365.066	-42,08%
19	Polonya	16.245.843	19.399.677	19,41%
20	Gürcistan	13.039.321	18.857.019	44,62%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri

Tarım Alet ve Makinaları İthalatımız (ABD \$)

GTIP NO	GTIP TANIMI	İthalat		
		2021	2022	Değişim (%)
8432	Toprağı hazırlamaya, işlemeye ve ekmeye mahsus tarla ve bahçe tarımı/ormancılık için makina ve cihazlar, çimenlikler ve spor sahaları için silindirler	13.848.488	19.230.997	38,87%
8433	Hasat/harman, çimleri ve otları biçme, yumurta, meyva ve diğer tarım ürünlerini ağırlık veya büyüklüklerine göre ayıran/temizleyen makina ve cihazlar	257.451.380	238.279.228	-7,45%
8436	Tarla ve bahçe tarımı, ormancılık, kümes hayvancılığı veya arıcılığa mahsus diğer makina ve cihazlar, civciv çıkartma ve büyütme makina ve cihazları	24.665.388	43.650.817	76,97%
8478	Tütünün hazırlanmasına veya işlenmesine mahsus makina ve cihazlar ve bunların aksam ve parçaları	73.918.649	15.524.132	-79,00%
842441	Tarım veya bahçecilik için sıvı veya toz halindeki maddeleri püskürtmeye yarayan mekanik cihazlar; portatif olanlar	6.115.502	2.968.417	-51,46%
842449	Tarım veya bahçecilik için sıvı veya toz halindeki maddeleri püskürtmeye yarayan mekanik cihazlar; portatif olanlar HARIÇ	687.681	2.366.250	244,09%
842482	Tarıma veya bahçeciliğe ait sıvı veya toz halindeki maddeleri dağıtmaya veya pülverize etmeye mahsus mekanik diğer cihazlar	19.631.950	23.507.184	19,74%
870110	Tek akslı traktörler	584.055	1.677.583	187,23%
870191	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); motor gücü <= 18 kW	2.804.022	3.984.418	42,10%
870192	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); 18 kW < motor gücü <= 37 kW	18.488.496	19.672.744	6,41%
870193	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); 37 kW < motor gücü <= 75 kW	88.830.652	85.919.102	-3,28%
870194	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); 75 kW < motor gücü <= 130 kW	158.298.387	174.421.510	10,19%
870195	Diğer traktörler (8709 pozisyonuna giren traktörler hariç); motor gücü > 130 kW	74.412.339	64.521.452	-13,29%
871620	Tarımda kullanılmaya mahsus kendinden yüklemeli veya boşaltmalı römork ve yarı römorklar	279.808	642.119	129,49%
TOPLAM		740.016.797	696.365.953	-5,90%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri

Ülkelere Göre Tarım Alet ve Makinaları İthalatımız (ABD \$)

ÜLKE		İthalat		
		2021	2022	Değişim (%)
Tümü		740.016.797	696.365.953	-5,90%
1	İtalya	159.379.306	132.107.223	-17,11%
2	Polonya	148.877.258	102.520.349	-31,14%
3	Fransa	101.145.139	101.379.049	0,23%

Ticaret Bakanlıđı İhracat Genel M¼d¼rl¼đ¼
Makine, Otomotiv, Elektrik ve Elektronik Ürünler Daire Başkanlıđı

4	Almanya	102.393.585	97.913.758	-4,38%
5	Hindistan	29.336.612	57.863.903	97,24%
6	Çin	40.454.103	50.959.099	25,97%
7	Japonya	16.759.127	23.521.153	40,35%
8	ABD	18.248.686	19.447.179	6,57%
9	Hollanda	19.149.338	18.749.551	-2,09%
10	İngiltere	27.889.169	15.060.627	-46,00%
11	Belçika	8.444.226	13.757.688	62,92%
12	Slovakya	8.625.558	11.791.136	36,70%
13	Avusturya	14.378.560	10.595.401	-26,31%
14	İsrail	7.460.041	7.610.952	2,02%
15	Meksika	5.616.222	5.088.608	-9,39%
16	İspanya	3.789.121	5.016.999	32,41%
17	Hırvatistan	473.615	3.815.141	705,54%
18	Danimarka	5.736.159	2.927.754	-48,96%
19	Ukrayna	205.600	2.729.454	1227,56%
20	Macaristan	4.394.398	1.700.516	-61,30%

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Verileri